



### Förvaltning och avdelning

Handläggare: Anna Eneroth  
Titel: Verksamhetsutvecklare  
E-post: anna.eneroth@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

# Revidering av bidragsregler för kultur- och fritidsnämnden

## Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden beslutar:

- Ändra nomineringsperioden för stipendier, kulturpris och årets eldsjäl till att sträcka sig från 1 september till 15 oktober
- Komplettera och tydliggöra bidragsreglerna för kulturstipendium och årets eldsjäl genom att inkludera följande villkor:  
"Kultur- och fritidsnämndens ledamöter och ersättare har rätt att föreslå nomineringar enligt angivna kriterier".

## Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

För att bättre koordinera med kulturgalan och idrottsgalan, där stipendiaterna uppmärksammas, har kultur- och fritidsförvaltningen identifierat ett behov av att ändra nomineringsperioden för stipendier, kulturpris och årets eldsjäl. Samtidigt görs en komplettering och förtydligande genom att inkludera en mening som ger rätt till en ledamot i kultur och fritidsnämnden att nominera individer och/eller organisationer. Tidigare omfattade detta endast stipendium för barn- och ungdomsföreningar samt kulturpris, men med denna förändring utökas det till att inkludera kulturstipendium och årets eldsjäl.

Denna sammanfattning reflekterar de aktuella ändringarna och anpassningarna för att främja en smidigare och mer samordnad process för stipendier och galor.

Bidragskompendiet byter även namn från "Allmänna riktlinjer för föreningsbidrag" till "Bidragsregler".

## Ärendet

### Beskrivning

Kultur- och fritidsnämnden fastställer de allmänna riktlinjerna för föreningsbidrag, i vardagligt tal kallat "bidragsregler". Riktlinjerna byter även namn till "Bidragsregler".

Efter en omfattande revidering av samtliga riktlinjer under 2021, som trädde i kraft i januari 2022, genomfördes den senaste ändringen av sänkt åldersgräns till 4 år i november 2023.

För att säkerställa en mer effektiv samordning med kulturgalan och idrottsgalan, där framstående stipendiaterna hyllas, har Kultur- och fritidsförvaltningen identifierat ett behov av att omstrukturera nomineringsperioden för stipendier och eldsjäl. Den nuvarande nomineringsperioden sträcker sig från 1 februari till 1 april, men för att bättre synkronisera med både kulturgalan och idrottsgalan föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att nomineringsperioden ändras till att omfatta 1 september till 15 oktober.

Samtidigt genomförs en komplettering och tydliggörande åtgärd genom att inkludera en ny mening som ger befogenhet till ledamöter och ersättare i Norrtälje kultur och fritidsnämnd att nominera både

individer och/eller organisationer. Tidigare begränsades denna möjlighet endast till stipendium för barn- och ungdomsföreningar samt kulturpris, men med den nuvarande förändringen omfattar det även kulturstipendium och årets eldsjäl.

Förslaget omfattar följande förändring:

1. Ändra nomineringsperioden för stipendier, kulturpris och årets eldsjäl till att sträcka sig från 1 september till 15 oktober
2. Komplettera och tydliggöra bidragsreglerna för kulturstipendium och årets eldsjäl genom att inkludera följande villkor:

”Kultur- och fritidsnämndens ledamöter och ersättare har rätt att föreslå nomineringar enligt angivna kriterier”

### **Lagkrav**

Inte tillämpligt

### **Koppling till gällande styrdokument**

Mål och budget 2024–2026: ”Grunden för Kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts, och friluftslivet i hela Norrtälje kommun. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela Norrtälje kommun ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter”.

### **Ekonomiska konsekvenser och riskanalys**

Att revidera de allmänna riktlinjerna för föreningsbidrag får inte någon direkt påverkan på kultur- och fritidsnämndens budget.

## **Förvaltningens analys och slutsatser**

Kultur- och fritidskontoret har fått uppdraget att revidera vissa delar i de allmänna riktlinjerna för föreningsbidrag.

Kultur- och fritidskontoret redovisar förslag till förändringar som kultur- och fritidsnämnden får ta ställning till.

## **Tidplaner**

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar i ärendet den 5 februari 2024.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar i ärendet den 15 februari 2024

Adam Persson  
Förvaltningsdirektör/titel  
Kultur- och fritidsförvaltningen

Anna Eneroth  
Verksamhetsutvecklare  
Kultur- och fritidsförvaltningen

## **Bilagor**

Gällande Allmänna riktlinjer för föreningsbidrag

## **Beslut skickas till**

Om de allmänna riktlinjerna för föreningsbidrag förändras så skall de nya skickas till författningssamlingen för publicering på kommunens webbplats.